
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2015/1374 DER KOMMISSION 

vom 7. August 2015 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 des Rates zur Umsetzung des 
Zertifikationssystems des Kimberley-Prozesses für den internationalen Handel mit Rohdiamanten 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 des Rates vom 20. Dezember 2002 zur Umsetzung des Zertifika­
tionssystems des Kimberley-Prozesses für den internationalen Handel mit Rohdiamanten (1), insbesondere auf Artikel 19, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1)  Artikel 19 der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 sieht vor, dass die Kommission in Anhang III ein Verzeichnis der 
Gemeinschaftsbehörden führt. 

(2)  Portugal hat eine Gemeinschaftsbehörde benannt und die Kommission davon unterrichtet. Nach Ansicht der 
Kommission wurde ausreichend belegt, dass diese Behörde die in den Kapiteln II, III und V der Verordnung (EG) 
Nr. 2368/2002 vorgesehenen Aufgaben verlässlich, fristgerecht, effektiv und angemessen erfüllen kann. 

(3)  Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des in Artikel 22 der 
Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 genannten Ausschusses — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 erhält die Fassung des Anhangs der vorliegenden Verordnung. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Brüssel, den 7. August 2015 

Für die Kommission, 

im Namen des Präsidenten, 
Cecilia MALMSTRÖM 

Mitglied der Kommission  

11.8.2015 L 212/3 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) ABl. L 358 vom 31.12.2002, S. 28. 



ANHANG 

„ANHANG III 

Verzeichnis der zuständigen Behörden der Mitgliedstaaten und deren Aufgaben gemäß den 
Artikeln 2 und 19 

BELGIEN 

Federale Overheidsdienst Economie, KMO, Middenstand en Energie, Dienst Vergunningen 

Service Public Fédéral Economie, PME, Classes moyennes et Energie, Service Licence 

Italiëlei 124, bus 71 
B-2000 Antwerpen 
Tel.: + 32-2 277 54 59 
Fax + 32-2 2 277 54 61 
E-Mail: kpcs-belgiumdiamonds@economie.fgov.be 

In Belgien werden die Kontrollen der Ein- und Ausfuhr von Rohdiamanten gemäß dieser Verordnung sowie die 
Zollabfertigung ausschließlich von folgender Stelle durchgeführt: 

The Diamond Office 
Hovenierstraat 22 
B-2018 Antwerpen. 

BULGARIEN 

Finanzministerium 

Direktion Internationale Finanzinstitutionen und Zusammenarbeit 
102 G. Rakovski str. 
1040 Sofia 
Bulgarien 
Tel.: +359-2 98 59 24 00/98 59 2401 
Fax +359-2 98 59 24 02 
E-Mail: ific@minfin.bg 

TSCHECHISCHE REPUBLIK 

In der Tschechischen Republik werden die Kontrollen der Ein- und Ausfuhr von Rohdiamanten gemäß dieser 
Verordnung sowie die Zollabfertigung ausschließlich von folgender Stelle durchgeführt: 

Generální ředitelství cel 
Budějovická 7 
140 96 Praha 4 
Česká republika 
Tel.: +420-2 61 33 38 41, +420-2 61 33 35 41, Mobiltel. +420-737 213 793 
Fax +420-2 61 33 38 70 
E-Mail: diamond@cs.mfcr.cz 

Ständiger Dienst beim benannten Zollamt — Praha Ruzyně 

Tel.: + 420-2 220 113 788 
Tel.: + 420-2 220 119 678 

11.8.2015 L 212/4 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

mailto:kpcs-belgiumdiamonds@economie.fgov.be
mailto:ific@minfin.bg
mailto:diamond@cs.mfcr.cz


DEUTSCHLAND 

In Deutschland werden die Kontrollen der Ein- und Ausfuhr von Rohdiamanten gemäß dieser Verordnung, einschließlich 
der Ausstellung von EU-Zertifikaten, ausschließlich von folgender Stelle durchgeführt: 

Hauptzollamt Koblenz 
Zollamt Idar-Oberstein 
Zertifizierungsstelle für Rohdiamanten 
Hauptstraße 197 
D-55743 Idar-Oberstein 
Tel.: + 49-6781 56 27-0 
Fax + 49-6781 56 27-19 
E-Mail: poststelle.za-idar-oberstein@zoll.bund.de 

Für die Zwecke der Artikel 5 Absatz 3, Artikel 6, 9, 10, Artikel 14 Absatz 3, Artikel 15 und 17 dieser Verordnung, die 
insbesondere die Berichterstattungspflicht gegenüber der Kommission betreffen, fungiert folgende Behörde als zuständige 
deutsche Behörde: 

Bundesfinanzdirektion Südost 
Krelingstraße 50 
D-90408 Nürnberg 
Tel.: + 49-911 376 3754 
Fax 49-911 376 2273 
E-Mail: diamond.cert.bfd-suedost@zoll.bund.de 

PORTUGAL 

Autoridade Tributária e Aduaneira 
Direção de Serviços de Regulação Aduaneira 
R. da Alfândega, 5 
1149-006 Lissabon 
Tel.: +351 218813888/9 
Fax +351 218813941 
E-Mail: dsra@at.gov.pt 

In Portugal werden die Kontrollen der Ein- und Ausfuhr von Rohdiamanten gemäß dieser Verordnung sowie die 
Zollabfertigung ausschließlich von folgender Stelle durchgeführt: 

Alfândega do Aeroporto de Lisboa 
Aeroporto de Lisboa, 
Terminal de Carga, Edifício 134 
1750-364 Lissabon 
Tel.: +351 210030080 
Fax +351 210037777 
E-Mail: aalisboa-kimberley@at.gov.pt 

RUMÄNIEN 

Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor 
(Nationale Verbraucherschutzbehörde) 
1 Bd. Aviatorilor Nr. 72, sectorul 1 București, România 
(72 Aviatorilor Bvd., sector 1, Bucharest, Romania) 
Cod postal (PLZ) 011865 

11.8.2015 L 212/5 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

mailto:poststelle.za-idar-oberstein@zoll.bund.de
mailto:diamond.cert.bfd-suedost@zoll.bund.de
mailto:dsra@at.gov.pt
mailto:aalisboa-kimberley@at.gov.pt


Tel.: +40-21 318 46 35/312 98 90/312 12 75 
Fax +40-21 318 46 35/314 34 62 
www.anpc.ro 

VEREINIGTES KÖNIGREICH 

Government Diamond Office 
Conflict Department 
Room WH1.214 
Foreign and Commonwealth Office 
King Charles Street 
London 
SW1A 2AH 
Tel.: + 44-207 008 6903/5797 
Fax +44-207 008 3905 
KPUK@fco.gov.uk“  

11.8.2015 L 212/6 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

http://www.anpc.ro
mailto:KPUK@fco.gov.uk

	DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2015/1374 DER KOMMISSION vom 7. August 2015 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 des Rates zur Umsetzung des Zertifikationssystems des Kimberley-Prozesses für den internationalen Handel mit Rohdiamanten 

